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Nowy biskup diecezji bielsko-żywieckiej, ks. prof. dr hab. Roman Pindel zostanie
konsekrowany najprawdopodobniej na przełomie grudnia i stycznia. 16 listopada br.
duchowny został mianowany przez papieża Franciszka nowym biskupem bielsko-
żywieckim.

Przed tygodniem informowaliśmy, że biskup diecezjalny bielsko-żywiecki Tadeusz Rakoczy odszedł na emeryturę, a
nowym biskupem diecezjalnym zostanie ks. prof. dr hab. Roman Pindel (Mamy nowego biskupa! ). Na razie jednak
nie wiadomo, kiedy odbędą się święcenia biskupie i ingres. W rozmowie z diecezjalnym radiem "Anioł Beskidów"
duchowny zdradził, że możliwe są terminy w połowie lub pod koniec grudnia, albo na początku stycznia przyszłego
roku, wszystko zależy od metropolity krakowskiego kard. Stanisława Dziwisza i możliwości czasowych nuncjusza
apostolskiego abp. Celestino Migliore.

Ks. Pindel ma 55 lat,  jest cenionym biblistą, pedagogiem, koordynatorem Odnowy w Duchu Świętym archidiecezji
krakowskiej, rektorem Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie oraz przewodniczącym Konferencji
Rektorów Wyższych Seminariów Duchownych diecezjalnych i zakonnych. Duchowny jest też profesorem biblistyki
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, gdzie pełni funkcję kierownika Katedry Hermeneutyki i
Judaistyki.

Biskup wielokrotnie gościł na terenie diecezji bielsko-żywieckiej, głosił rekolekcje m.in. w Kozach, Małych Kozach,
Dankowicach, Starym Bielsku, Kobiernicach i Żywcu. Był także obecny podczas uroczystości odpustowych w Wiśle,
Andrychowie, Bielsku-Białej i w Bielanach.  Biskup nominat w rozmowie z „Aniołem Beskidów” przyznał, że zdaje
sobie sprawę, że w bielsko-żywieckiej diecezji widać przenikające się tradycje śląskie i krakowskie związane z tym, że
ta jednostka administracyjna Kościoła powstała z części archidiecezji krakowskiej i diecezji katowickiej. Zaznaczył
także, że należy uszanować to, co się dokonało dotychczas w diecezji, jeśli chodzi o dialog i współpracę
ekumeniczną. „To jest na pewno efekt zaangażowania biskupa Tadeusz Rakoczego oraz przełożonych Kościoła
luterańskiego oraz innych denominacji protestanckich. Na tym trzeba budować, i pytać, czy możemy zrobić coś
więcej, coś lepiej” – mówił ksiądz profesor w rozmowie diecezjalnym radiem.
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